Quintana Roo.

Durante el período que se informa, la Oficialía de Partes 

recepcionó setenta y tres (73) escritos de demanda, 

cuarenta y cinco (45) de otras promociones y trescientas 

diez (310) piezas de correspondencia, arrojando un 

total de cuatrocientos veintiocho (428) documentos. 

En el área de Notificación, se realizaron en tiempo y forma 

todas las notificaciones de los acuerdos y sentencias 

emitidos por este Tribunal, de conformidad a lo 

establecido en la Ley Estatal de Medios de Impugnación 

en Materia Electoral. Se enlistaron en los estrados 

noventa y ocho (98) notificaciones, y se realizaron 

cincuenta y tres (53) notificaciones personales, 

ciento cincuenta y dos (152) notificaciones por oficio, 

asimismo, se realizaron tres (3) notificaciones en auxilio 

a la Salas del Tribunal Electoral del Poder Judicial de la 

Federación, haciendo un total de trescientas seis (306) 
acciones de notificación en los diferentes expedientes. 

Asimismo, dada la contingencia originada por el virus 

Covid-19 se implementó la notificación electrónica 

haciendo un total de ciento veintidós (122) notificaciones 

por esa vía. 

En el área de Archivo Jurisdiccional, se recibieron, 

reordenaron y archivaron en orden sistemático, sesenta 

y ocho (68) expedientes de los asuntos jurisdiccionales 

definitivamente concluidos, que fueron turnados por la

[...]

y rack adquiridos, así como iniciar con los trabajos 
previos requeridos para la instalación del software de 
Declaración Patrimonial que requiere el Órgano Interno 
de Control, además de apoyar en la adecuación de 
módulos requeridos a la página web.

En cuanto a la página web, registra más de veintisiete 
mil quinientos setenta y un (27,571) visitas, se realizaron 
ochenta y siete (87) actualizaciones a los estrados, 
doscientos ochenta y siete (287) boletines y setecientos 
cincuenta y tres (753) en demás rubros con los que 
cuenta el portal web.

En cumplimiento a los principios de rendición de 
cuentas y de transparencia, a los que nos encontramos 
obligados todas las instituciones públicas, el presente 
informe de actividades podrá ser consultado por toda